
令和６年度募金（７年度事業）テーマ募金実施団体 

No 
募 金 名 

（助成事業の名称） 
事業実施団体名 総事業費 

募金目標額 

（助成申請額） 

使 途 内 容 

（助成事業の概要） 

資   金   計   画 
募 金 計 画 

収入の部 支出の部 

1 

宇多津町内小・中学
校応援プロジェクト
募金 

宇多津町共同募金 

委員会 

（綾歌郡宇多津町） 

1,300  1,300 宇多津町内小・中学校の児童・生

徒が地域住民との交流を通じて地

域の一員としての自覚を深め、活力

ある住みよいまちづくり、活力あふ

れる開かれた学校づくりを目指す

ために、講演会の開催やユニフォー

ム等の購入、児童・生徒のボランテ

ィア銀行事業（地域貢献ボランティ

ア活動）などに役立てる。 

・共同募金 1,300 ・花いっぱい活動 

・横断旗購入 

・自転車交通安全シート 

・ユニフォーム 

・講演会 

・バッジ 

・ボランティア銀行事業 

20 
200 
100 
100 
100 
50 

730 

・法人募金 

・学校募金 

・街頭募金 

・イベント募金 

・寺社会募金 

・バッジ募金 

・振込チラシ 

・募金箱、その他 

2 

犯罪被害者支援活

動募金 

公益社団法人 

かがわ被害者支援セン

ター 

 （高松市塩上町） 

1,000 750 犯罪被害者支援講演会や広報用

機関紙の発行、広報用グッズの作

成など、県民への被害者支援活動

の広報啓発を行うとともに、犯罪

被害相談に関わる人材の確保及び

育成や犯罪被害者やその家族、遺

族の生きる力を取り戻すための被

害者自助グループに対する支援活

動に役立てる。 

・共同募金 

・自己資金 

750 

250 

・講演会 

・機関紙 

・広報用グッズ 

・支援員人材育成 

・被害者自助グル

ープ支援 

110 

400 

200 

264 

26 

・役員による募金活動 

・正会員・賛助会員へ

の募金依頼 

・市町担当者及び警察

等関係機関への依頼 

・会議や機関紙での募

金依頼 

・過去寄付者への依頼 

・HPへの掲載 

3 

人とのつながりに

よる社会参加に向

けた孤立解消推進

活動事業募金 

さらスポーツクラブ 

 （高松市田村町） 

1,336   500 子どもから高齢者まで、障がい

の有無や能力にかかわらず、すべ

ての人がスポーツやイベント、文

化活動を共に楽しみながら他者に

対する思いやりや助け合う気持ち

を持ち、偏見・差別のない社会づ

くり活動に役立てる。 

・共同募金    

・自己資金    

・利用者負担 

・グッズ、フ
リマ売上等 

500 
286 
500 
50 

・会議費 

・通信費 

・交通費 

・備品費 

・チラシ作成費 

・印刷製本費 

・保険料 

・賃借料 

・雑費 

・謝金 

30 
350 
60 
50 

500 
180 
60 
25 
1 

80 

・地域企業への募金依頼 

・募金箱設置 

・過去寄付者への依頼 

・イベント参加者への
募金依頼 

 

4 

心の病から早く回

復するためのプロ

ジェクト募金 

認定 NPO法人 

マインドファースト 

（高松市本町） 

1,000 1,000 精神的健康を損なった人々が、

早期に適切な支援にアクセスし、

心の病から速やかに回復できるた

めの啓発キャンペーン活動と、問

題を抱えた人たちやその関係者に

対して、家庭訪問を含めた早期の

支援活動に役立てる。 

・共同募金 1,000 ・謝金等報償費 

・賃金 

・旅費 

・賃借料 

・チラシ作成費 

など 

・通信運搬費 

・雑費 

650 

30 

60 

135 

95 

 

28 

2 

・DMによる依頼 

・ＨＰへの掲載 

・法人募金 

・チャリティイベント

募金 

・街頭キャンペーン 

 

（単位：千円） 



No 
募 金 名 

（助成事業の名称） 
事業実施団体名 総事業費 

募金目標額 

（助成申請額） 

使 途 内 容 

（助成事業の概要） 

資   金   計   画 
募 金 計 画 

収入の部 支出の部 

5 

大切な人をなくし

た子どもの悲しみ

を支援するための

プロジェクト募金 

認定 NPO法人 

グリーフワークかがわ 

（高松市錦町） 

632 600 身近な人との死別で悲しみの中
にある子どもの支援のため、①子ど
もを取り巻く関係者自身が自分た
ちの喪失を受容し、グリーフワーク
の過程を理解するためのグループ
ミーティング、②子どもが年齢に応
じて喪失を受けとめ、新たに生きて
いくことを支援するための関係者
のグループミーティング、③悲しみ
の中にいる子どもが求めているこ
と等についての知識や情報を提供
するためのセミナー、研修会、キャ
ンペーンを実施することに役立て
る。 

・共同募金 

・自己資金 

・利用者負担 

  600 

2 

30 

・謝金等報償費 

・印刷費 

・通信運搬費 

・駐車場借り上げ 

・旅費 

・会場使用料 

234 

90 

120 

70 

78 

40 

・公開セミナー等での

チラシ配布 

・講師派遣等の場面で

のチラシ配布 

・街頭募金 

・グループミーティン
グ等でのチラシ配
布 

・個人募金 

・法人募金 

・募金箱設置 

6 

子どもの虐待を防

止するためのプロ

ジェクト募金 

NPO法人 

子どもの虐待防止ネッ

トワーク・かがわ 

（高松市太田上町） 

548 500 ①子育てに不安を抱える妊婦や
未就学児をもつ母親への家庭訪問
支援及び支援員を対象とした研
修、②子育てに悩む母親を対象と
したグループミーティング、③出
前型個別相談、個別子育て講座等
④子ども虐待防止に関する研修・
広報を実施することに役立てる。 

・共同募金 

・自己資金 

・利用者負担 

500 

15 

33 

・謝金 

・旅費交通費 

・印刷製本費 

・通信運搬費 

・賃借料 

・消耗品費 

・研修費 

100 

249 

50 

19 

10 

40 

80 

・会員並びに賛助会員

への募金依頼 

・活動の利用者及び研

修会参加者等への

募金依頼 

・啓発活動時等での募

金依頼 

7 

乳幼児を持つ母親

等のサポート事業

ノーバディズパー

フェクトプログラ

ム募金 

NPO法人 

子育てネットひまわり 

（高松市出作町） 

512 500 子育て家庭の多様な課題を支援
し、前向きな子育て方法を見出すた
め、専門のファシリテーター進行の
もと、子どもを持つ親を対象とし、、
毎回参加者ニーズをもとにテーマ
を取り上げ話し合う支援プログラ
ム（ノーバディズパーフェクト）実
施に役立てる。 

・共同募金 

・利用者負担 

500 

12 

・謝金 

・消耗品費 

・印刷製本費 

・通信運搬費 

・事業管理費 

・雑費 

363 

42 

30 

15 

50 

12 

・募金箱設置 

・当会の活動時に募金

依頼 

・過去寄付者への依頼 

・ＳＮＳでの募金活動 

 

8 

生きる力のある子

どもを地域で育て

たい！地域共生社

会に向けた活動募

金 

西宝町みんなの居場所 

（高松市西宝町） 

300 300 不登校児、孤食児などの様々な家
庭環境にある子供達を、専門スタッ
フとともに、持続可能な居場所とな
るよう学習支援活動やみんなの食
堂運営に役立てる。また、学校や行
政と連携し、不登校児が抱える課題
解決を行い自立支援活動にも役立
てる。 

・共同募金 300 ・謝金 

・水光熱費 

 

186 

114 

 

・学校募金 

・街頭募金 

・募金箱設置 

・ＳＮＳでの募金活動 

 

計   6,428 5,450     

                                                             

 

（単位：千円） 


